муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

ПРИКАЗ

05.09.2024          № 69

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

 В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 27.11.2020 № 678  «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников» (в редакции приказов Министерства

просвещения Российской Федерации от 16.08.2021 № 565, от 14.02.2022 № 73, от

26.01.2023 № 55), с приказом министерства образования и науки Калужской

области № 1115 от 02.09.2024 «Об организации проведения школьного,
муниципального и регионального этапов всероссийской олимпиады школьников по

общеобразовательным предметам в 2024/25 учебном году на территории

Калужской области»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с  25 сентября по 30 октября 2024 года школьный этап всероссийской

олимпиады школьников для обучающихся муниципального казенного

общеобразовательного учреждения «Товарковская средняя общеобразовательная

школа №1» по следующим общеобразовательным предметам:
- русский язык, математика, окружающий мир, литературное чтение для

обучающихся 2-4-х классов;

- химия, физика, информатика, биология, экология, математика, география,

русский язык, литература, английский язык, немецкий язык, история,

обществознание, право, технология, астрономия, физическая культура, основы
безопасности и защиты Родины (ОБЗР) для обучающихся 5-11-х классов.

2. Назначить ответственным лицом (школьным координатором) по

взаимодействию с региональным координатором по вопросам проведения

школьного этапа олимпиады по шести предметам (математика, информатика,

химия, биология, астрономия и физика) на платформе «Сириус.Курсы» в 2024/2025
учебном году заместителя директора по учебно-воспитательной работе  Кузину

Татьяну Владимировну.

3. Утвердить График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 1).

4. Утвердить состав оргкомитета по проведению школьного этапа всероссийской
олимпиады школьников в 2024/2025 учебном году  (Приложение 2).

5. Утвердить состав жюри по проверке школьного этапа всероссийской олимпиады

школьников в 2024/2025 учебном году (Приложение 3).

6. Заместителям директора по УВР Кузиной Татьяне Владимировне и Ошкиной

Татьяне Владимировне:
6.1. Обеспечить организацию и проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады в соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников.

6.2. Обеспечить информирование участников  школьного этапа всероссийской
олимпиады и их родителей (законных представителей) о Порядке проведения

всероссийской олимпиады школьников, о сроках и местах проведения школьного

этапа всероссийской олимпиады по каждому общеобразовательному предмету в

срок до 13 сентября 2024 года.

6.3. Обеспечить сбор и хранение бланков Согласий родителей (законных
представителей) обучающихся, заявивших о своем участии в школьном этапе

всероссийской олимпиады, на обработку персональных данных и публикацию

результатов школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет», с подписью  об ознакомлении с Порядком проведения всероссийской
олимпиады школьников.

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

директора по учебно-воспитательной работе  Кузину Татьяну Владимировну.

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»   Е.А. Абрамова

С приказом ознакомлены      Т.В. Кузина

Т.В. Ошкина

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

 «Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

Приложение 1 к приказу № 69 от 05.09.2024

Утверждаю

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»

___________________ Е.А. Абрамова

05.09.2024

График проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2024/2025 учебном году

№

п/п

Наименование

общеобразовательного предмета

Даты проведения

1 Астрономия* 25 сентября 2024 года

2 Литература 27 сентября 2024 года

3 Основы безопасности и защиты Родины

(ОБЗР) 1 октября 2024 года

4 Окружающий мир, 2-4 классы 1 октября 2024 года

5 Физика* 2 октября 2024 года

6 Право 3 октября 2024 года

7 Русский язык 4 октября 2024 года

8 Школьное краеведение 7 октября 2024 года

9 Литературное чтение, 2-4 классы 8 октября 2024 года

10 Биология, 7-11 класс* 8 октября 2024 года

11 Биология, 5-6 класс*  9 октября 2024 года

12 Физическая культура 10 октября 2024 года

13 История 11 октября 2024 года

14 География 14 октября 2024 года

15 Русский язык, 2-4 классы 15 октября 2024 года

16 Математика, 7-11 класс* 15 октября 2024 года

17 Математика, 4-6 класс* 16 октября 2024 года

18 Немецкий язык 17 октября 2024 года

19 Химия* 18 октября 2024 года

20 Обществознание 21 октября 2024 года

21 Математика, 2-3 классы 22 октября 2024 года

22 Экология 22 октября 2024 года

23 Информатика* 23 октября 2024 года

24 Английский язык 24 октября 2024 года

25 Труд (Технология) 25 октября 2024 года

* Школьный этап олимпиады по этим предметам проводится с использованием

информационного ресурса «Онлайн-курсы Образовательного центра «Сириус» в

информационно-телекоммуникационной сети Интернет.

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

Приложение 2 к приказу № 69 от 05.09.2024

Утверждаю

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»

___________________ Е.А. Абрамова

05.09.2024

Состав оргкомитета

по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

№

п./п.
ФИО Должность

1. Абрамова Елена Анатольевна
Председатель оргкомитета,

директор школы

2. Антонова Татьяна Николаевна
Руководитель ШМО учителей

иностранного языка,

член оргкомитета

3. Володина Нэлли Валентиновна

Руководитель ШМО учителей

эстетического цикла,

член оргкомитета

4. Грушоновицкая Ольга Николаевна

Руководитель ШМО учителей

биологии и химии,

член оргкомитета

5. Кузина Татьяна Владимировна
Заместитель директора по УВР,

член оргкомитета

6. Куракова Елена Анатольевна
Заместитель директора по УВР,

член оргкомитета

7. Модина Анна Николаевна

Руководитель ШМО учителей

математики, информатики и

физики, член оргкомитета

8. Ошкина Татьяна Владимировна
Заместитель директора по УВР,

член оргкомитета

9. Покровская Раиса Алексеевна

Руководитель ШМО учителей

начальных классов,

член оргкомитета

10. Самсонова Галина Михайловна

Руководитель ШМО учителей

русского языка и литературы,

член оргкомитета

11. Сусь Людмила Николаевна

Руководитель ШМО учителей

истории и географии,
член оргкомитета

12. Шустрова Светлана Александровна
Заместитель директора по УВР,

член оргкомитета

муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

«Товарковская средняя общеобразовательная школа №1»

Приложение 3 к приказу № 69 от 05.09.2024

Утверждаю

Директор МКОУ «Товарковская СОШ 1»

___________________ Е.А. Абрамова

05.09.2024

Состав жюри

по проведению школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников

в 2024/2025 учебном году

Классы Предмет
ФИО

членов жюри
Должность

7-11 Английский язык

Антонова

Татьяна Николаевна

Учитель

иностранного языка,

председатель жюри

Козлова

Ольга Александровна

Учитель иностранного

языка, член жюри

Шумаева

Ольга Владимировна

Учитель иностранного

языка, член жюри

10 Немецкий язык

Антонова
Татьяна Николаевна

Учитель
иностранного языка,

председатель жюри

Козлова

Ольга Александровна

Учитель иностранного

языка, член жюри

Шумаева
 Ольга Владимировна

Учитель иностранного
языка, член жюри

7-11 География

Сусь

Людмила Николаевна

Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

Грушоновицкая
Ольга Николаевна

Учитель биологии и
химии, член жюри

Черепаха

Елена Владимировна

Учитель географии,

член жюри

7-11 История

Сусь
Людмила Николаевна

Учитель истории и

обществознания,
председатель жюри

Зубова

Любовь Александровна

Учитель истории и

обществознания,

член жюри

Кашкина

Ирина Васильевна

Учитель истории и
обществознания,

член жюри

7-11
Школьное

краеведение

Сусь

Людмила Николаевна

Учитель истории и
обществознания,

председатель жюри

Зубова

Любовь Александровна

Учитель истории и

обществознания,

член жюри

Черепаха

Елена Владимировна

Учитель географии,

член жюри

7-11 Обществознание

Сусь

Людмила Николаевна

Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

Зубова

Любовь Александровна

Учитель истории и

обществознания,

член жюри

Кашкина
Ирина Васильевна

Учитель истории и

обществознания,

член жюри

10-11 Право

Сусь

Людмила Николаевна

Учитель истории и

обществознания,

председатель жюри

Зубова

Любовь Александровна

Учитель истории и

обществознания,

член жюри

Кашкина

Ирина Васильевна

Учитель истории и

обществознания,
член жюри

7-11 Русский язык

Самсонова

 Галина Михайловна

Учитель русского языка

и литературы,

председатель жюри

Кузнецова
Валентина Гордеевна

Учитель русского языка
и литературы, член жюри

Марьенко

Людмила Алексеевна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

Чернова

Нина Константиновна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

Шишкина

Людмила Владимировна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

7-11 Литература

Самсонова

 Галина Михайловна

Учитель русского языка

и литературы,

председатель жюри

Кузнецова

Валентина Гордеевна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

Марьенко

Людмила Алексеевна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

Чернова
Нина Константиновна

Учитель русского языка
и литературы, член жюри

Шишкина

Людмила Владимировна

Учитель русского языка

и литературы, член жюри

7-11
Труд

(Технология)

Володина
Нэлли Валентиновна

Учитель музыки и ИЗО,
председатель жюри

Савинова

Ирина Александровна

Учитель технологии,

член жюри

Шестернина

Наталья Викторовна

Учитель технологии,

член жюри

7-11
Физическая

культура

Володина

Нэлли Валентиновна

Учитель музыки и ИЗО,

председатель жюри

Дубов

Владислав Вячеславович

Учитель физической

культуры, член жюри

Лихачева
Наталья Борисовна

Учитель физической
культуры, член жюри

8-11 ОБЗР

Ошкина

Татьяна Владимировна

Заместитель директора

по УВР,

председатель жюри

Володина
Нэлли Валентиновна

Учитель музыки и ИЗО,
член жюри

Дубов

Владислав Вячеславович

Учитель физической

культуры, член жюри

9-11 Экология

Грушоновицкая
Ольга Николаевна

Учитель биологии,
председатель жюри

Антосенкова

Ольга Степановна

Учитель химии,

член жюри

Щукина

Ольга Алексеевна

Учитель химии,

член жюри

2-3 Математика

Покровская

Раиса Алексеевна

Учитель

начальных классов,

председатель жюри

Носова

Надежда Николаевна

Учитель начальных

классов, член жюри

Фокина

 Татьяна Сергеевна

Учитель начальных

классов, член жюри

2-4

Русский язык.

Окружающий
мир.

Литературное

чтение

Покровская

Раиса Алексеевна

Учитель

начальных классов,

председатель жюри

Носова

Надежда Николаевна

Учитель начальных

классов, член жюри

Фокина

Татьяна Сергеевна

Учитель начальных

классов, член жюри

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
"ТОВАРКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №1",
Абрамова Елена Анатольевна, Директор

06.11.24 09:41 (MSK) Сертификат C181F47FDE87A8045AB0D25F1BA8F56F